



Chorzów, dnia 5 sierpnia 2024r.

Radny Bartłomiej Czaja
Kancelaria Rady Miasta w/m

dot.: KRM.0003.24.78.2024 - martwe ptactwo na stawie Amelung

Szanowny Panie Radny

W ostatnim miesiącu na stawach Amelung wyginęła prawie cała rodzina łabędzi: 1 dorosły i 8 małych. Przeżyła jedynie dorosła samica (dane z dnia 05.08.br. ok. godz.7-ej rano). Znalaziono również dwie martwe kaczki.

W odstępach dwóch tygodni przebadaliśmy truchła dwóch łabędzi: jednego młodego i dorosłego osobnika. Sekcja małego łabędzia wykazała zakażenie bakteryjne, które spowodowało wielonarządową niewydolność organizmu mikroorganizmami powszechnie występującymi u zwierząt i w środowisku wodnym.

U dużego osobnika trudno było ustalić przyczynę zgonu (ze względu na rozkład ciała) natomiast wykluczono choroby zakaźne, w tym ptasią grypę.

Badania wykonywał Zakład Higieny Weterynaryjnej w Katowicach. Skonsultowano wyniki badań młodego łabędzia i uspokojono nas, że nie powinniśmy dopatrywać się zewnętrznej przyczyny zgonu, gdyż przy temperaturach jakie wówczas występowały, małym organizmie (być może osłabionym) takie sytuacje zdarzają się.

Tak szybka utrata całej łabędziej rodziny budzi w nas obawy, dlatego została również pobrana woda z 3 punktów stawu przez dwie niezależne jednostki w tym Wojewódzką Inspekcję Ochrony Środowiska (WIOŚ) w Katowicach.

Wyniki laboratorium Chorzowsko-Świętochłowickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. nie wskazują na dopływ ścieków do stawów, woda jest klarowna, nie posiada wykwitów, a oznaczone parametry charakterystyczne dla ścieków są niskie.

Ponieważ laboratorium ChSPWiK Sp. z o.o. nie jest jednostką właściwą do badania i oceny jakości wód powierzchniowych, dlatego o kontrolę poprosiliśmy WIOŚ. Na wyniki z tej instytucji musimy jednak poczekać.

Mimo wszystko dopatrujemy się, że przyczyną tak licznych zgonów jest niewłaściwe dokarmianie ptactwa jedzeniem przeznaczonym dla ludzi, w wielu przypadkach nieprzydatnym do spożycia (preterminowanym i zepsutym, np. spleśniałym chlebem).

Doraźnie zleciliśmy wykonanie większego formatu tablic zabraniających dokarmiania chlebem i instruujących jak mądrze karmić ptactwo (mała tablica wciąż wisi w obrębie stawów, rzekomo jest mało widoczna).

W perspektywie myślimy o przeprowadzeniu profesjonalnych szkoleń edukujących w tym zakresie.

UE-III a/a

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA


Elżbieta Popielska